

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 07 de março de 2025

Edição N.º 1657

### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA - 2025022001-DE. Objeto: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM DIVERSAS ESCOLAS E PRÉDIOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA CEARÁ. Vencedor(a): S SANDRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 13.305.245/0001-79 no ITEM: 1 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO - EDUCAÇÃO com o valor unitário de R\$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais) totalizando o valor de R\$ 39.400,00 (trinta e nove mil, quatrocentos reais). Adjudico e Homologo o presente certame no valor total de R\$ 39.400,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS) na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 07 de março de 2025. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

-----

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: 2025022401-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECARGAS DE TINTAS, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE CHIPS E RESET EM IMPRESSORAS DE DIVERSAS MARCAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor: W C COSTA SERVIÇOS inscrita no CNPJ/MF: 32.387.761/0001-34 com o valor total de R\$ 29.904,00 (vinte e nove mil, novecentos e quatro reais), conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 07 de março de 2025. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: 2025022401-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECARGAS DE TINTAS, MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE CHIPS E RESET EM IMPRESSORAS DE DIVERSAS MARCAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor: J C DE M NETO LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 41.853.008/0001-88 com o valor total de R\$ 30.071,68 (trinta mil e setenta e um reais e sessenta e oito centavos), conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Dispensa Eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. Jaguaribara/CE, 07 de março de 2025. JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO № 2025022101PERP

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2025022101PERP, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O início da sessão será às 09:00

horas do dia 21 de março de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. 06 de março de 2025 - DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO - Pregoeiro(a)

#### PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria N.º 073/2025.

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM.

#### **RESOLVE:**

Art. 1.º Autoriza a despesa com o pagamento de diárias para o servidor municipal abaixo relacionado, desloca-se para fora deste município para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade, na forma abaixo descriminada:

LINUDADE OFOTODA	
UNIDADE GESTORA	Secretaria Municipal de Educação
NOME DO SERVIDOR(A)	Greyce Kelly Alves Jales
CARGO/FUNÇÃO	Secretária Executiva
MATRÍCULA	54
CPF	026.899.733-08
Nº DE DIÁRIAS	03 (três)
VALOR UNITÁRIO – R\$	80,00
VALOR TOTAL – R\$	240,00
VALOR POR EXTENSO	Duzentos quarenta reais
PERÍODO DE	10, 11 e 12 de março de 2025
AFASTAMENTO	-
OBJETIVO DO	Participar do 20º Fórum Estadual da
AFASTAMENTO	UNDIME-CE 2025, com o tema "Os
	desafios contemporâneos das
	Políticas Educacionais na
	Implementação da Educação
	Pública Municipal, que ocorrerá nos
	dias 10, 11 e 12 de março de 2025,
	no Salão Brasil - Hotel Oásis
	Atlântico, Avenida Beira Mar. 2500.
	no Salao Brasil – Hotel Oasis Atlântico, Avenida Beira Mar, 2500, Meireles, Fortaleza/CE.

Art. 2.º - esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes deste, ocorrerá à conta de dotações próprias desta Secretaria no Orçamento da Prefeitura Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

2025.

Paço da Prefeitura de Jaguaribara-CE, em <u>07</u> de <u>março</u> de

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE Ordenador de Despesas